[image: image1.png]|

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» июля 2025 г.
	№ 1062-57

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 - 2027 годах»
В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 886-48 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 - 2027 годах», на основании статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.10.2024 № 886-48 «О субсидиях юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемых из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 - 2027 годах» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.01.2025 № 957-51, от 25.02.2025 № 969-52, от 16.04.2025 № 1008-54) (далее - решение) следующие изменения:
1) в приложении № 2 к решению, именуемому «Субсидии, предоставляемые из бюджета Северо-Енисейского района для организации в границах населенных пунктов Северо-Енисейского района электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 2025 - 2027 годах» (далее – приложение № 2 к решению):
а) абзацы третий, четвертый подпункта 5 пункта 1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:
«в 2026 году в размере 5 086 770,00 рублей;

в 2027 году в размере 5 086 770,00 рублей;»;
б) абзацы третий, четвертый подпункта 6 пункта 1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«в 2026 году в размере 6 425 136,00 рублей;

в 2027 году в размере 6 425 136,00 рублей;».
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского окружного Совета депутатов
______________Т. Л.Калинина

«16» июля 2025 года
	Глава Северо-Енисейского

муниципального округа
_______________ А.Н.Рябцев
«16» июля 2025 года

PAGE
2